fratres nostri sub condicione libertatis Domus nostre, quam 
ex gracia Regia óbtinuimus, uelin futurum obtinere poteri- 

mus, ipsi Comiti Perehino et fratri suo, ac eorum heredibus 
contulimus. Ádicimus eciam, quod dieti populi Domus nostre 
nec iudicio Preceptoris, nec alicuius Officialis Domus nostro 
astare debeant, sed eosdem Comes Perchinus et frater suus 

in causis omnibus iudicabit; et gi ijdem cuilibet iuxta suum 

meritum 8atis non fecerint, »t nobis solummodo, et non 
aliquo Preceptorum. respondére personaliter tenebuntur; pre- 

ter causas homieidij quas Preceptor de Chychan vna cum 
Comite Perchino uel fratre suo iudicabit, et duas partes 

iudiciorui, in quibus reus uel contumax in huiusmodi causis 
eonuictus fuerit, Domus nostra percipiet, tercia vero para 

cedet Comiti Perchino et fratri suo supradictis. Ceterum Do- 
mui nostre aut nobis quatuor mareas annuatim nomine pen- 
sionis in duobus terminis, videlicet in festo Saneti Georgij, 
et in festo Beati Martini cum quinque pensis denariorum Za- 

grabiensium pro marea soluere tenebuntur. Preceptor autem 

Domus nostre, excepta solucione supradicta, super ipsis terris 
nil plus penitus obtinebit. Item dicti populi nostri nullo ser- 

uicio Domui nostre debito astringentur. Si vero Rex, Banus, 
uel aliquis Baronum super populos Comitis Perchini, uel 
super populos nostros desscengum faceret, vnus nostrum pro 

altero in nullo tenebitur respondere; sed quilibet nostrum 
per seipsum desscensum subportabit. Nec hoc pretermitti- 
mus, quod nos et fratres nostri predieti obligauimus nos, 
quod si qui nostrum per litteras predecessorum nostrorum, 

MONUM, HUNG, HIST, DIPL, — 17. 9 
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seu quocunque modo ipsum Comitem Perchinum et fratrem 

suum, aut eorum heredes ullo unquam tempore occasione 
ipsarum terrarum turbarent aut molestarent; ipsa Domus 

nostra Hospitalis et fratres nostri eosdem defendere tenebun- 

tar. Vt igitur presentis collacionis seu donacionis series 
salua, inreuocabilís, inretractabilis et inconcussa in perpe- 

, tuum  perseueret; litteras Capituli Ecclesie Zagrabiensis 
super eadem concessas presentibus confirmamus, sigilli nostri 
munimine roborando. Datum anno Domini MCC" septuage- 

simo quinto. 

(Eredetie bürhártyán, vörös selyemzsinóron függő pecsét alatt; a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

8b. 

Dénes györi püspöknek a borsmostrai apátság javaiban egyházi 
adományozása az apát és a barátok számára. 1275. 

Nos D. Dei gracia Episcopus Jauriensis memorie com- 
mendantes significamus vniuersis, quod nos dilectum nobis, 

dominum S. venerabilem Abbatem de Monte Sancte Marie 
unacum fratribus suis benigno fauore et speciali gracia pro- 

sequi cupientes, ius Magistratus Capellarum infrascriptarum 

in possessionibus Monasterij sui existencium, scilicet de 
Proznia, de Kethel, quam iamdudum ex donacione O. Epi- 
scopi bone memorie predecessoris nostri habuerant; item de 
Laztey et de Mixe, in usus fratrum predictorum contulimus 
pleno iure, prouisionem in persona alterius factam reuocan- 
tes in hac parte. Datum apud Montem Sancte Marie anno 
Domini M? CC" LXX quinto tercio die post festum Samnete 
Trinitatis. 

(Eredetie bórbártyán, a melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 
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86. 

Dénes barsi főispán, várjobbágyainak és a barsi polgároknak 
gyűlését tartván, a király parancsából a sz.-benedeki apátaág- 
nak a néhai Preuslin főispán által bírt barsi földeket vissza- 

adja. 1275. 

Nos Dionisius Diuina opitulante elemencia Comes Bor- 
siensis, significantes vniuersis Christi fidelibus presens scri- 
ptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad uniuerso- 
rum noticiam tenore presencium feliciter uolumus peruenire, 

quod litteras Stephani Dei gracia illustris Regis Hungarie, 
recepimus, continentes, ut terram Monasterij Beati Benedicti 

in Bors, cum domibus et vtilitatibus suis, usque aquam Goron 

iacentem , perhemtorie restitueremus Monasterio supradicto. 

Similiter terram Seevlen et terram Zengeu ab antiquo pos- 

sessam, eidem Monasterio debito iure sub certis terminis re- 

stauraremus. Igitur obtemperantes mandatis et preceptis 

Excellentissimi domini Regis, habito consilio cum jobagioni- 

bus predicti Castri, videlicet Martino, Olodario, et fratre suo 

Romano, Sokeu, Luka; et eum burgensibus eiusdem Castri, 

seilicet Hereh et filio suo Petro, Zedemer, Hench aurifabro, 
Micou, Martino et Paulo Plebano Vicearchidiacono Borsiensi, 
Scereda sacerdote Ecclesie Saneti Georgij, et Nicolao sacer- 

dote Ecelesie Saneti Michaelis, ipsam terram Monasterij, 

quam Preuslinus quondam Comes Borsiensis contra iusticiam 

Dei in Bors detinebat, eidem Monasterio restituimus usque 

Granam, cum omnibus utilitatibas suis prenotatis. Similiter 

terram Sceulen vocatam, existente Cadar commetaneo; et 

terram Zengev, Egidio et Basik commetaneis existentibus, 

sub eertis metis Monasterio Saneti Benedicti restituimus, 

sicut illad Monasterium posssidebat ab antiquo. Vt autem 

hec restitucio terrarum firma et secura permaneat, litteras 

sigilli nostri munimine Martino Abbati predicti Monasterij 

contulimus sigillatas. Datum anno Domini M'COLXXV*. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 299. I.) 

fbs—tl(—Ó 
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87. 

Az esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Chu-i László 
Chu helységben lévő rétjét Godinus esztergami polgárnak elzá- 

I logosította. 1275. 

A B C 

Gregorius Prepositus et Capitulum Ecclesie Strigonien- 
sis omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 

salutem in Domino. Ad vniuersorum noticiam tenore presen- 
cium uolumus peruenire, quod sicut in prioribus nostris lit- 
teris uidimus contineri, Ladizlaus filius Luger de Chu coram 
nobis constitutus dixit, quod cum ipse quibusdam suis neces- 
sitatibus eum urgentibus fenetum suum de Chu, videlicet 
porcionem suam cognatis suis impignorare uoluisset, ijdem 

cognati sui sub predicti feneti obligacione nullam sibi pecu- 

niam mutuassent; Godynus uero ciuis Strigoniensis, quem 

eciam eiusdem feneti commetaneum esse asseruit, suis com- 

paciens necessitatibus mutuauerit sibi duas marcas et dimi- 

diam fini argenti; et ipse presentibus et consencientibus 
Dionisio filio Lende de Chu, et Benych de eadem villa, co- 
gnatis suis, predictum fenetum suum de Chu obligauerit 
nomine pignoris prefato Godyno pro predictis duabus marcis 
et dimidia finiti argenti per vnum annum; ita quod si ipse 

dietas duas marcas et dimidiam finiti argenti ipsi Godyno 
anno reuoluto non refunderet coram nobis; extunc predictum 

fenetum suum per viros ydoneos de commetaneis et vicinis 
estimaretur, et si plus valere inueniretur, Godynus eius pre- 

cium sibi supplere teneretur, illo feneto ipsi Godyno et eius 
heredibus in perpetuum remanente. Postmodum autem dictus 
Ladizlaus filius Luger vnacum Godyno prefato coram nobis 
iterato constitutus, confessus est, quod ipso predictum fenetum 
redimere nequeunte, viri ydonei per partes adducti ipsum 
fenetum estimauerint ualere quinque marcas argenti de- 

cime eomeustionis, et ipsas quinque marcas argenti decime 
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combustionis idem Ladizlaus ab ipso Godyno se plenarie 
recepisse affirmans, sepedietum fenetum suum de Chu, sci- 
licet poreionem suam reliquit et uendidit coram nobis eidem 
Godyno et ipsius heredibus heredumque suorum successo- 
ribus iure perpetuo possidendum; presente et consenciente 
prefato Dionisio filio Lende, qui eciam secundario comparuit 
personaliter coram nobis pro se et pro fratribus suis, ac An- 

drea de Chu, quos etiam dicti feneti uendicioni Godyno facte 
asseruit similiter consensisse. In cuius rei testimonium et 

memoriam ad peticionem parcium presentes nostras conces- 
simus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 

manus Magistri Sixti Lectoris Strigoniensis anno Domini 

millesimoo CO'LX X* quinto in kalendis Mareij. 

(Eredetie bürhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

88. - 

Az esztergami káptalannak jelentése IV. László királyhoz 
István mester barsi főispán és a barsi vár több jobbágyai közti 

birtokcseréről. 1275. 

Excellentissimo domino Ladizlao Dei gracia Illustri 

Regi Vngarie Magister L. Prepositus et Capitulum Ecclesie 

Strigoniensis perpetuam fidelitatem cum oracionibus debitis 
et deuotis. Vestra nouerit Celsitudo, quod Egidius filius 
Boyka de genere Herman Officialis nobilis viri Magistri Ste- 

phani Comitis Borsiensis, uice et nomine eiusdem domini sui 
ex una parte; et Domus filius Georgij, Bene et Georgius fra- 

tres eius, Welk filius Sebastiani pro 8e et pro Suk fratre suo, 

Zubuzlaus filius Botka, et Zaah filius Striza jobagiones Castri 

Borsiensis ex altera coram nobis constituti dixerunt; ut cum 

Vestra Maiestas quasdam terras Castri Borsiensis, quarum 

quedam sunt in Buri, prefato Magistro Stephano contulisset ; 

predieti jobagiones Castri terram eorum hereditariam, quam 
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in Bury dixerunt se habere, et esse mixtam cum terra Ma- 
gistri Stephani per uos collata, dederint et tradiderint eidem 
Magistro Stephano titulo permutacionis ita uidelicet, quod 

Magister Stephanus dederit et assignauerit eis in concam- 

bium terre eorum quasdam terras Mohala et Wolkouch uo- 

catas, que dieuntur esse populorum Castri uestri predicti, et 
in quadam terra Tayna vocata assignauerit eciam eis terram 

Elka et Thywan populorum Castri predicti; et quia terra 

jobagionum Castri prefatorum melior et ulilior erat terris eis 

in concambium assignatis, Magister Stephanus in recompen- 
8acionem melioritatis terre eorum soluisset eis quinquaginta 

marcas, quas ijdem jobagiones Castri affirmarunt ab eodem 

Magistro Stephano se plenarie recepisse. Item Comes Ala- 
darius pro se et Stephano filio suo, Luca et Zochou filij 
Joanka de Thayna, Egidius filius Bala prose et pro Chu- 

murthan, Paulus filius Waro de Kelechen pro Mykone fratre 

suo, Thyvodor filius Jambur pro se et pro Bense filio Bene, 
Petrus filius Mysk de Podlusan prose, pro Petro et Paulo filijs 
Sysk, Stefk filius Bozycha pro se, pro Sebe et Marcello filijs 
Enese, Nicolaus filius Endre de Zeg, Barnabas filius Thome, 
Rombud, Morwch filius Mortunus de Korsan pro se et patre 
8uo Mauricio, fratre suo Albeuch, pro fratre patris sui, et 
Mykus de Wolkouch filius Pakan pro se, pro Baas fratre suo, 
Kesart filius Zata de En pro se, pro patre suo et Legen fratre 
suo, jobagiones eiusdem Castri uestri Borsiensis ad nostram 

aecedentes presenciam, huiusmodi permutaciones terrarum 

predietarum inter Magistrum Stephanum et jobagiones Castri 

uestri superius nominatos, confessi sunt eis presentibus et 

consencientibus esse factas. Datum tercio idus Octobris. 

(IV. László királynak 1275-ki megerősítő privilegiumából, mint fentebb 

14. sz. a.) 
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89, 

A budai káptalannak bizonyságlevele Symog és Symodor hely- 

ségeknek a nyülszigeti apáczazárda számára történt iktatá- 
sáról. 1275. 

Omnibus presens scriptum inspecturis Capitulum Bu- 
densis Ecclesie salutem in Domino. Nouerit vniuersitas 
uestra, quod cum domina Isabella inelita Regina Vngarie 

quasdam villas uinidatorum suorum, Symog videlicet, in qua 

quindecim mansiones esse dicuntur, et Symodor, in-qua tres 

mansiones fore asseruntur, simul cum terris earum, et omni- 
bus iuribus ac utilitatibus ad eas pertinentibus, sororibus 
Ecelesie Beate Marie Uirginis de Insula pro remedio sue 

anime contulisset ; quemadmodum in suis litteris patentibus 

vidimus contineri; postmodum Petrus rufus homo eiusdem 
domine Regine coram nostro testimonio per nos ad hoc spe- 

eialiter transmisso , predictas villas Symog et Symodor voca- 

tas cum terris et omnibus pertinencijs suis, sicut premissum 
est, presentibus vieinis et commetaneis reambulando, et a 
terris omnium commetaneorum signis et metis separando, 
predietia sororibus de Insula Beate Marie Virginis, populis 
de villis Epel, Crawa et Vrge nominatis consencientibus, sta- 

tuit et assignauit pacifice et perhenniter possidendas; ita 
quod ijdem vinidatores in predietis duabus villis Symog et 
Symodor existentes, debitum ipsorum annuale soluere, et 
Seruieium eorum consuetum inpendere sororibus memorate 
Ecclesie ea integritate teneantur, que diete domine Regine 
iuxta ipsorum eondicionem aprobatam debebant usque modo. 
In euius rei memoriam litteras presentes concessimus nostro 
sigillo roboratas. Datum per mauus Magistri Ambrosij Sco- 

lastiei Budensis anno Domini MCC LXX" quinto. Magistro 
Johanne Cantore, Pestro Custode, Nues Decano, Scela sa- 
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cerdote, Damiano, Elya et Stephano Magistris, ceterisque 
Canonicis existentibus. 

Kívül : Littere Sororum de Insula Sancte Marie super 
duabus villis Symog et Symodor vocatis. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 

90. 

A székesfehérvári káptalannak Onth helység határjárását tár- 
gyazó bizonyságlevele. 1274. 

Capitulum Ecclesie Albensis omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiter- 
nam. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire; quod Onth filius Comitis Onth de genere Zolouk 

ab una parte, Laurencius et Magister Johannes filij Comitis 
Chepani de Kunmaty ex altera coram nobis constituti retule- 
runt: quod de terra condicionariorum domini Regis de Ezen 

predietis Laurencio et Magistro Johanni a domino Rege, ut 

dixerunt, collata, terram dieti Onth hereditariam et ex col- 
lacione Regia possessam , que mixtim prius cum terra dicto- 
rum condicionariorum domini Regis in Ezen adiacebant (igy), 
separassent et distinxissent in hys metis : Quod prime due 
mete incipiunt ab oriente a termino terre Boyonka in magna 
via, quarum una ab aquilone est dicti Onth, alia a meridie 

Laurencij et Magistri Johannis predictorum ; de quibus pro- 
tenditur in eadem via uersus occidentem, et uenitur per ipsam 

. magnam viam usque ad fundum curie domini Onth ad duas 

metas positas in prato ab aquilone ante euriam dicti Onth, 
quarum una ab aquilone est dicti Onth, alia a meridie Laurencij 

et Magistri Johannis; et de eisdem reflectitur ad meridiem 
eundo in breui spacio, uenit ad duas metas erectas super 
dumum sambuci, quarum una a septemtrione est dicti Onth, 

alia a meridie predictorum; de quibus directe inclinat ad 
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occidentem ad duas metas in terra Teluk inter paruas ar- 
bores pruni erectas; et de eisdem directe transit ad occiden- 
tem ad duas metas, quarum unaest sub arbore cherasi in 

uirgulto, alia est terrea; abhinc directe adhuc uadit ad occi- 
dentem ad duas metas sub silua dicti Onth Zunurous uocata 
in terra erectas, et ibi terminatur. Et sic existit terra dicti 

Onth ab aquilone, terra uero predictorum filiorum Comitis 
Chepani a meridie remanente. Et quod inter partes et eorum 

inter heredes aliquis scrupulus questionis in futurum super 
diuisione predicte terre non possit susscitari, presentes ad 

peticionem pareium in testimonium premisse rei dedimus 
utrisque partibus litteras nostro sigillo communitas, anno Do- 
mini M*CC^ geptuagesimo quinto. Magistro Demetrio Ecclesie 
nostre Preposito, Myke Cantore, Feliciano Custode, Hab De- 
cano existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, a függő pecsét elveszett, a budai kir. kamarai le- 

véltárban.) 

91. 

A pozsonyi káptalannak bizonysdglevele, hogy Csallóközi Ist- 

vánnak fiai maguk közt Arus nevü örökbirtokukat felosztották. 

1275. 

Capitulum Ecclesie Posoniensis significamus quibus 
expedit vniuersis, quod accedens ad nostram presenciam Ja- 

cobus et Ladislaus filij Stephani de Challokuz, asseruerunt et 

dixerunt, quod quandam villam ipsorum Arus uoeatam, circa 
Homorow existentem, diuisissent, ne pluries inter ipsos rixe 

emaneant (igy); tali modo, quod de curia ad curiam me- 

dietas iam dicte ville cessit Jacobo et suis heredibus, alia 

vero pars cessit Ladialao nune dicto, et per eum suis here- 

dibus, heredumque suorum successoribus. Obligarunt tamen 

ge ipsos tali modo, quod quandocunque Jacobus vel Ladislaus 
aut ipsorum heredes iam dicte diuisioni contradicerent vel: 
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liügarent quoquomodo, ante litis ingressum parti aduerse 
triginta marcas dare et soluere teneatur. In cuius rey memo- 
riam concessimus litteras nostras patentes sigillo nostro sigil- 

latas. Datum anno Domini millesimo ducentesimo septuage- 
simo quinto. 

(A pozsonyi káptalannak 1834-ki Átiratából, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

92. 

A váczi káptalannak bizonysdglevele , hogy Bikchey és érdek- 
társai, s Endre mester és érdektársai Bikchey helység birtokára 
és néhány más vitás kérdésre nézve barátságos egyességet kö- 

tettek. 1275. 

Capitulum Waciensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 

quibus presentes ostenduntur salutem in omnium saluatore. 
Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue- 

nire: quod accedentes ad nostram presenciam Bikchey pro 

se et pro Tymodeus et Benedicto filija suis; item Pasca pro 

et pro Mykou filio suo, item Ánias pro et pro Peria et Jo- 
hanne filijs suis, item Nicolaus et Stephanus de Bikchey ex 

vna parte; Magister Andreas filius Iwan, Comes Nicolaus 

filius Babus, Matias filius Petri, Benedictus filius Egidij, Nico- 
laus filius Thome de Popi ex altera, proposuerunt concorditer 
viua voce, quod cum inter ipsos super terra Bikchey uocata 
hereditaria Luce, Baranch, Mixe, Zowath, Liter et Moda sine 
herede decedencium, consanguineorum videlicet Bikchei, 
Pasea, Ánie, Nicolay et Stephani predictorum, quam terram 
dominus Rex eisdem Andree, Nicolao, Matie et Benedicto 
contulisset, et super dampnis quibusdam, super quibus Án- 
dreas, Nicolaus, Matias et Benedictus antedieti testes in 

quindenis Omnium Sanctorum debuissent producere coram 
nobis, ac super alijs quibusdam judicijs causa aliquamdiu 
fuisset ventilata, mediantibus probis viris nobilibus inter 
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partes arbitrantibus, quorum arbitrio ipse partes se commit- 
tentes ad talem formam pacis seu concordie vnionem deue- 
nissent : quod Bikchey, Pasea, Anias, Nicolaus et Stephanus 
prenotati sopitis omnibus causis annotatis et sedatis, ac eciam